PUBLICAÇÃO NO DOC DE 06/04/2016

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - CGP DIVISÃO TÉCNICA DE CONCURSO E INGRESSO – CRH.1
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016 PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO

EDITAL Nº 01/2016 DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS, de acordo com o item 13.1 alínea “d” do Capítulo 13 do Edital
de Abertura de Inscrições do Concurso Público para provimento de cargos vagos de Analista de Saúde –
Médico, torna público os Gabaritos (diversificados) da Prova Objetiva aplicada em 03/04/2016, a saber:

1. DA DIVULGAÇÃO DO GABARITO

IBFC_01 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – GENERALISTA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA – VERSÃO A

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 A

1 C 26 A

2 E 27 E

3 A 28 D

4 D 29 B

5 C 30 D

6 D 31 C

7 A 32 A

8 E 33 E

9 B 34 D

10 A 35 B

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 A

11 D 37 E

12 B 38 C

13 A 39 B

14 D 40 C

15 A 41 B

16 C 42 A

17 C 43 D

18 E 44 C

19 D 45 E

20 A 46 B

21 E 47 D

22 C 48 A

23 B 49 E

24 C 50 C

IBFC_01 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – GENERALISTA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA – VERSÃO B

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 B

1 D 26 B

2 A 27 A

3 B 28 E

4 E 29 C

5 D 30 E

6 E 31 D

7 B 32 B

8 A 33 A

9 C 34 E

10 B 35 C

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 B

11 E 37 A

12 C 38 D

13 B 39 C

14 E 40 D

15 B 41 C

16 D 42 B

17 D 43 E

18 A 44 D

19 E 45 A

20 B 46 C

21 A 47 E

22 D 48 B

23 C 49 A

24 D 50 D

IBFC_01 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – GENERALISTA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA – VERSÃO C

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 C

1 E 26 C

2 B 27 B

3 C 28 A

4 A 29 D

5 E 30 A

6 A 31 E

7 C 32 C

8 B 33 B

9 D 34 A

10 C 35 D

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 C

11 A 37 B

12 D 38 E

13 C 39 D

14 A 40 E

15 C 41 D

16 E 42 C

17 E 43 A

18 B 44 E

19 A 45 B

20 C 46 D

21 B 47 A

22 E 48 C

23 D 49 B

24 E 50 E

IBFC_01 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – GENERALISTA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA – VERSÃO D

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 D

1 A 26 D

2 C 27 C

3 D 28 B

4 B 29 E

5 A 30 B

6 B 31 A

7 D 32 D

8 C 33 C

9 E 34 B

10 D 35 E

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 D

11 B 37 C

12 E 38 A

13 D 39 E

14 B 40 A

15 D 41 E

16 A 42 D

17 A 43 B

18 C 44 A

19 B 45 C

20 D 46 E

21 C 47 B

22 A 48 D

23 E 49 C

24 A 50 A

IBFC_02 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – GENERALISTA REDE DE ATENÇÃO À URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA – VERSÃO A

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 A

1 C 26 D

2 E 27 B

3 A 28 E

4 D 29 A

5 C 30 D

6 D 31 E

7 A 32 B

8 E 33 A

9 B 34 C

10 A 35 D

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 B

11 B 37 C

12 A 38 E

13 A 39 B

14 C 40 E

15 B 41 A

16 D 42 E

17 E 43 C

18 C 44 E

19 D 45 C

20 B 46 D

21 A 47 A

22 D 48 B

23 E 49 D

24 C 50 B

IBFC_02 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – GENERALISTA REDE DE ATENÇÃO À URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA – VERSÃO B

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 B

1 D 26 E

2 A 27 C

3 B 28 A

4 E 29 B

5 D 30 E

6 E 31 A

7 B 32 C

8 A 33 B

9 C 34 D

10 B 35 E

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 C

11 C 37 D

12 B 38 A

13 B 39 C

14 D 40 A

15 C 41 B

16 E 42 A

17 A 43 D

18 D 44 A

19 E 45 D

20 C 46 E

21 B 47 B

22 E 48 C

23 A 49 E

24 D 50 C

IBFC_02 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – GENERALISTA REDE DE ATENÇÃO À URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA – VERSÃO C

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 C

1 E 26 A

2 B 27 D

3 C 28 B

4 A 29 C

5 E 30 A

6 A 31 B

7 C 32 D

8 B 33 C

9 D 34 E

10 C 35 A

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 D

11 D 37 E

12 C 38 B

13 C 39 D

14 E 40 B

15 D 41 C

16 A 42 B

17 B 43 E

18 E 44 B

19 A 45 E

20 D 46 A

21 C 47 C

22 A 48 D

23 B 49 A

24 E 50 D

IBFC_02 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – GENERALISTA REDE DE ATENÇÃO À URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA – VERSÃO D

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 D

1 A 26 B

2 C 27 E

3 D 28 C

4 B 29 D

5 A 30 B

6 B 31 C

7 D 32 E

8 C 33 D

9 E 34 A

10 D 35 B

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 E

11 E 37 A

12 D 38 C

13 D 39 E

14 A 40 C

15 E 41 D

16 B 42 C

17 C 43 A

18 A 44 C

19 B 45 A

20 E 46 B

21 D 47 D

22 B 48 E

23 C 49 B

24 A 50 E

 IBFC_03 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – ANESTESIOLOGIA – VERSÃO A

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 A

1 A 26 D

2 C 27 D

3 E 28 E

4 D 29 D

5 B 30 A

6 E 31 D

7 A 32 E

8 C 33 A

9 C 34 E

10 D 35 D

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 A

11 A 37 E

12 B 38 B

13 D 39 B

14 C 40 A

15 B 41 D

16 B 42 E

17 C 43 C

18 A 44 D

19 C 45 B

20 E 46 C

21 C 47 B

22 E 48 E

23 B 49 D

24 E 50 C

IBFC_03 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – ANESTESIOLOGIA – VERSÃO B

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 B

1 B 26 E

2 D 27 E

3 A 28 A

4 E 29 E

5 C 30 B

6 A 31 E

7 B 32 A

8 D 33 B

9 D 34 A

10 E 35 E

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 B

11 B 37 A

12 C 38 C

13 E 39 C

14 D 40 B

15 C 41 E

16 C 42 A

17 D 43 D

18 B 44 E

19 D 45 C

20 A 46 D

21 D 47 C

22 A 48 A

23 C 49 E

24 A 50 D

IBFC_03 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – ANESTESIOLOGIA – VERSÃO C

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 C

1 C 26 A

2 E 27 A

3 B 28 B

4 A 29 A

5 D 30 C

6 B 31 A

7 C 32 B

8 E 33 C

9 E 34 B

10 A 35 A

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 C

11 C 37 B

12 D 38 D

13 A 39 D

14 E 40 C

15 D 41 A

16 D 42 B

17 E 43 E

18 C 44 A

19 E 45 D

20 B 46 E

21 E 47 D

22 B 48 B

23 D 49 A

24 B 50 E

IBFC_03 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – ANESTESIOLOGIA – VERSÃO D

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 D

1 D 26 B

2 A 27 B

3 C 28 C

4 B 29 B

5 E 30 D

6 C 31 B

7 D 32 C

8 A 33 D

9 A 34 C

10 B 35 B

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 D

11 D 37 C

12 E 38 E

13 B 39 E

14 A 40 D

15 E 41 B

16 E 42 C

17 A 43 A

18 D 44 B

19 A 45 E

20 C 46 A

21 A 47 E

22 C 48 C

23 E 49 B

24 C 50 A

 IBFC_04 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA – VERSÃO A

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 E

1 A 26 B

2 C 27 C

3 E 28 D

4 D 29 B

5 B 30 E

6 E 31 D

7 A 32 A

8 C 33 E

9 C 34 C

10 D 35 C

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 A

11 A 37 B

12 B 38 D

13 C 39 A

14 D 40 E

15 E 41 A

16 B 42 E

17 D 43 A

18 A 44 C

19 C 45 C

20 B 46 D

21 E 47 A

22 C 48 D

23 C 49 B

24 A 50 C

IBFC_04 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA – VERSÃO B

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 A

1 B 26 C

2 D 27 D

3 A 28 E

4 E 29 C

5 C 30 A

6 A 31 E

7 B 32 B

8 D 33 A

9 D 34 D

10 E 35 D

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 B

11 B 37 C

12 C 38 E

13 D 39 B

14 E 40 A

15 A 41 B

16 C 42 A

17 E 43 B

18 B 44 D

19 D 45 D

20 C 46 E

21 A 47 B

22 D 48 E

23 D 49 C

24 B 50 D

IBFC_04 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA – VERSÃO C

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 B

1 C 26 D

2 E 27 E

3 B 28 A

4 A 29 D

5 D 30 B

6 B 31 A

7 C 32 C

8 E 33 B

9 E 34 E

10 A 35 E

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 C

11 C 37 D

12 D 38 A

13 E 39 C

14 A 40 B

15 B 41 C

16 D 42 B

17 A 43 C

18 C 44 E

19 E 45 E

20 D 46 A

21 B 47 C

22 E 48 A

23 E 49 D

24 C 50 E

IBFC_04 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA – VERSÃO D

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 C

1 D 26 E

2 A 27 A

3 C 28 B

4 B 29 E

5 E 30 C

6 C 31 B

7 D 32 D

8 A 33 C

9 A 34 A

10 B 35 A

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 D

11 D 37 E

12 E 38 B

13 A 39 D

14 B 40 C

15 C 41 D

16 E 42 C

17 B 43 D

18 D 44 A

19 A 45 A

20 E 46 B

21 C 47 D

22 A 48 B

23 A 49 E

24 D 50 A

IBFC_05 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE – VERSÃO A

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 E

1 A 26 D

2 C 27 B

3 E 28 E

4 D 29 C

5 B 30 A

6 E 31 A

7 A 32 D

8 C 33 B

9 C 34 E

10 D 35 C

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 E

11 A 37 B

12 E 38 D

13 C 39 A

14 D 40 C

15 C 41 D

16 B 42 E

17 E 43 D

18 A 44 A

19 D 45 B

20 C 46 C

21 D 47 B

22 A 48 A

23 C 49 A

24 B 50 E

IBFC_05 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE – VERSÃO B

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 A

1 B 26 E

2 D 27 C

3 A 28 A

4 E 29 D

5 C 30 B

6 A 31 B

7 B 32 E

8 D 33 C

9 D 34 A

10 E 35 D

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 A

11 B 37 C

12 A 38 E

13 D 39 B

14 E 40 D

15 D 41 E

16 C 42 A

17 A 43 E

18 B 44 B

19 E 45 C

20 D 46 D

21 E 47 C

22 B 48 B

23 D 49 B

24 C 50 A

IBFC_05 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE – VERSÃO C

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 B

1 C 26 A

2 E 27 D

3 B 28 B

4 A 29 E

5 D 30 C

6 B 31 C

7 C 32 A

8 E 33 D

9 E 34 B

10 A 35 E

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 B

11 C 37 D

12 B 38 A

13 E 39 C

14 A 40 E

15 E 41 A

16 D 42 B

17 B 43 A

18 C 44 C

19 A 45 D

20 E 46 E

21 A 47 D

22 C 48 C

23 E 49 C

24 D 50 B

IBFC_05 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE – VERSÃO D

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 C

1 D 26 B

2 A 27 E

3 C 28 C

4 B 29 A

5 E 30 D

6 C 31 D

7 D 32 B

8 A 33 E

9 A 34 C

10 B 35 A

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 C

11 D 37 E

12 C 38 B

13 A 39 D

14 B 40 A

15 A 41 B

16 E 42 C

17 C 43 B

18 D 44 D

19 B 45 E

20 A 46 A

21 B 47 E

22 D 48 D

23 A 49 D

24 E 50 C

IBFC_06 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – NEONATOLOGIA – VERSÃO A

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 C

1 A 26 B

2 C 27 E

3 E 28 B

4 D 29 D

5 B 30 A

6 E 31 C

7 A 32 D

8 C 33 A

9 C 34 A

10 D 35 E

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 A

11 C 37 B

12 E 38 D

13 B 39 C

14 A 40 A

15 E 41 B

16 C 42 A

17 D 43 C

18 D 44 D

19 C 45 E

20 D 46 C

21 A 47 A

22 E 48 D

23 B 49 E

24 D 50 A

IBFC_06 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – NEONATOLOGIA – VERSÃO B

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 D

1 B 26 C

2 D 27 A

3 A 28 C

4 E 29 E

5 C 30 B

6 A 31 D

7 B 32 E

8 D 33 B

9 D 34 B

10 E 35 A

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 B

11 D 37 C

12 A 38 E

13 C 39 D

14 B 40 B

15 A 41 C

16 D 42 B

17 E 43 D

18 E 44 E

19 D 45 A

20 E 46 D

21 B 47 B

22 A 48 E

23 C 49 A

24 E 50 B

IBFC_06 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – NEONATOLOGIA – VERSÃO C

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 E

1 C 26 D

2 E 27 B

3 B 28 D

4 A 29 A

5 D 30 C

6 B 31 E

7 C 32 A

8 E 33 C

9 E 34 C

10 A 35 B

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 C

11 E 37 D

12 B 38 A

13 D 39 E

14 C 40 C

15 B 41 D

16 E 42 C

17 A 43 E

18 A 44 A

19 E 45 B

20 A 46 E

21 C 47 C

22 B 48 A

23 D 49 B

24 A 50 C

IBFC_06 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – NEONATOLOGIA – VERSÃO D

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 A

1 D 26 E

2 A 27 C

3 C 28 E

4 B 29 B

5 E 30 D

6 C 31 A

7 D 32 B

8 A 33 D

9 A 34 D

10 B 35 C

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 D

11 A 37 E

12 C 38 B

13 E 39 A

14 D 40 D

15 C 41 E

16 A 42 D

17 B 43 A

18 B 44 B

19 A 45 C

20 B 46 A

21 D 47 D

22 C 48 B

23 E 49 C

24 B 50 D

BFC_07 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – PEDIATRIA – VERSÃO A

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 D

1 A 26 E

2 C 27 C

3 E 28 C

4 D 29 D

5 B 30 E

6 E 31 C

7 A 32 E

8 C 33 A

9 C 34 C

10 D 35 C

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 E

11 E 37 A

12 A 38 A

13 E 39 D

14 D 40 A

15 D 41 E

16 C 42 B

17 B 43 A

18 A 44 D

19 D 45 B

20 C 46 B

21 A 47 D

22 B 48 B

23 B 49 E

24 C 50 B

IBFC_07 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – PEDIATRIA – VERSÃO B

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 E

1 B 26 A

2 D 27 D

3 A 28 D

4 E 29 E

5 C 30 A

6 A 31 D

7 B 32 A

8 D 33 B

9 D 34 D

10 E 35 D

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 A

11 A 37 B

12 B 38 B

13 A 39 E

14 E 40 B

15 E 41 A

16 D 42 C

17 C 43 B

18 B 44 E

19 E 45 C

20 D 46 C

21 B 47 E

22 C 48 C

23 C 49 A

24 D 50 C

IBFC_07 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – PEDIATRIA – VERSÃO C

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 A

1 C 26 B

2 E 27 E

3 B 28 E

4 A 29 A

5 D 30 B

6 B 31 E

7 C 32 B

8 E 33 C

9 E 34 E

10 A 35 E

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 B

11 B 37 C

12 C 38 C

13 B 39 A

14 A 40 C

15 A 41 B

16 E 42 D

17 D 43 C

18 C 44 A

19 A 45 D

20 E 46 D

21 C 47 A

22 D 48 D

23 D 49 B

24 E 50 D

IBFC_07 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – PEDIATRIA – VERSÃO D

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 B

1 D 26 C

2 A 27 A

3 C 28 A

4 B 29 B

5 E 30 C

6 C 31 A

7 D 32 C

8 A 33 D

9 A 34 A

10 B 35 A

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 C

11 C 37 D

12 D 38 D

13 C 39 B

14 B 40 D

15 B 41 C

16 A 42 E

17 E 43 D

18 D 44 B

19 B 45 E

20 A 46 E

21 D 47 B

22 E 48 E

23 E 49 C

24 A 50 E

IBFC_08 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – PSIQUIATRIA – VERSÃO A

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 A

1 A 26 D

2 C 27 C

3 E 28 E

4 D 29 B

5 B 30 E

6 E 31 B

7 A 32 A

8 C 33 A

9 C 34 B

10 D 35 D

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 E

11 B 37 A

12 A 38 D

13 D 39 C

14 B 40 E

15 D 41 A

16 C 42 E

17 E 43 E

18 D 44 B

19 A 45 C

20 C 46 D

21 C 47 B

22 D 48 D

23 B 49 C

24 E 50 A

IBFC_08 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – PSIQUIATRIA – VERSÃO B

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 B

1 B 26 E

2 D 27 D

3 A 28 A

4 E 29 C

5 C 30 A

6 A 31 C

7 B 32 B

8 D 33 B

9 D 34 C

10 E 35 E

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 A

11 C 37 B

12 B 38 E

13 E 39 D

14 C 40 A

15 E 41 B

16 D 42 A

17 A 43 A

18 E 44 C

19 B 45 D

20 D 46 E

21 D 47 C

22 E 48 E

23 C 49 D

24 A 50 B

IBFC_08 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – PSIQUIATRIA – VERSÃO C

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 C

1 C 26 A

2 E 27 E

3 B 28 B

4 A 29 D

5 D 30 B

6 B 31 D

7 C 32 C

8 E 33 C

9 E 34 D

10 A 35 A

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 B

11 D 37 C

12 C 38 A

13 A 39 E

14 D 40 B

15 A 41 C

16 E 42 B

17 B 43 B

18 A 44 D

19 C 45 E

20 E 46 A

21 E 47 D

22 A 48 A

23 D 49 E

24 B 50 C

IBFC_08 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO – PSIQUIATRIA – VERSÃO D

QUESTÃO ALTERNATIVA QUESTÃO ALTERNATIVA

1 a 10 – CONHECIMENTOS GERAIS 25 D

1 D 26 B

2 A 27 A

3 C 28 C

4 B 29 E

5 E 30 C

6 C 31 E

7 D 32 D

8 A 33 D

9 A 34 E

10 B 35 B

11 a 50 – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 36 C

11 E 37 D

12 D 38 B

13 B 39 A

14 E 40 C

15 B 41 D

16 A 42 C

17 C 43 C

18 B 44 E

19 D 45 A

20 A 46 B

21 A 47 E

22 B 48 B

23 E 49 A

24 C 50 D

2. DO PRAZO RECURSAL

2.1. Os recursos contra os gabaritos/questões deverão ser interpostos através do site do IBFC
(www.ibfc.org.br), no período de 0h00 de 07/04 às 23h59 de 08/04/2016.

2.2. O recurso deverá ser interposto em conformidade com o disposto no Capítulo 14 – Dos Recursos do
Edital de Abertura de Inscrições.

2.3. O recurso interposto em desacordo com as especificações constantes do Edital de Abertura de Inscrições
não será avaliado.